
 

                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

N. 88     del reg. 

 

 

DATA    04.08.2023 

OGGETTO: Organizzazione manifestazioni “Mangialonga. Concessione contributo 

dall’Assessorato regionale delle Attività Produttive- Atto di indirizzo al Responsabile 

dell’Area Amministrativa e assegnazione risorse.  

 

L’ anno Duemilaventitré il giorno quattro del mese di agosto alle ore 13:00 presso la sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita 

la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 
 Presente Assente 

1) STROSCIO ANTONIO                                  Sindaco X - Remoto  

2) CALABRESE GIUSEPPE                               Vice Sindaco X - Remoto  

3) LO GRANDE LUCIA                                      Assessore X - Remoto  

4) GULLOTTI ALESSIA MARIA ROSARIA        Assessore X - Remoto  

5) SCALISI MARCO                                         Assessore X - Remoto  

                                                                           Totale 5 / 

 
 
 
 
Fra gli assenti sono giustificati i Signori: 

________________________________________________________________ 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Andrea Calanni Macchio - Remoto 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 
 
 
 

 

 

 X-  COPIA  

 

COMUNE DI FLORESTA 
Provincia  di Messina  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 



PROPOSTA AREA AMMINISTRATIVA N.  36  DEL 04/08/2023  
 
Premesso: 

Che l’Amministrazione comunale, anche per l’anno in corso, intende organizzare pubbliche 

manifestazioni di intrattenimento nel contesto dell’estate Florestana 2023 con l’obiettivo di promuovere 

e valorizzare il territorio comunale; 

Che tra gli eventi da svolgere è stata programmata per la seconda domenica di Agosto la 

manifestazione denominata “Mangialonga”, iniziativa volta a valorizzare e promuovere i prodotti tipici 

del territorio con lo scopo di migliorare la notorietà e la riconoscibilità del prodotto e ampliare gli 

scambi commerciali sui mercati regionali, nazionali e esteri; 

Che a seguito di partecipazione all’ Avviso pubblico “Sicilia che piace – Cod. ID S. 4.6.23” di 

cui al D.D.G. n. 673/4.S del 28/04/2023 dell’ Assessorato Regionale delle Attività Produttive, è stato 

richiesto, con istanza presentata in data 12.05.2023 prot. n. 3342 al Dipartimento Regionale delle 

Attività Produttive un contributo di € 10.000,00 quale quota di aiuto pubblico pari al 66% per la 

manifestazione denominata “Mangialonga” da tenersi nella seconda domenica di Agosto; 

Visto il DDG n. 1398/9.S  del 01/08/2023 dell’Assessorato Regionale delle Attività Produttive  con il 

quale, è sato approvato l’ elenco provvisorio delle istanze ammesse a finanziamento,  e concesso, a questo 

Comune, il contributo di €. 10.000,00 per la realizzazione della manifestazione in oggetto; 

Dato atto che l’importo del contributo concesso per le finalità di riferimento sarà regolarmente 

introitato al corrispondente intervento del bilancio comunale dell’esercizio finanziario corrente; 

Considerato che occorre pertanto provvedere ad assegnare l’importo del contributo come sopra 

ottenuto al Responsabile dell’Area Amministrativa per dare corso ai successivi adempimenti di natura 

gestionale correlati alla organizzazione della manifestazione suddetta; 

Visto l’O.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato con L.R. 11/12/91, n. 48 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Viste le LL.RR. nn. 44/91, 7/92, 26/93, 32/94, 23/97, 23/98, 30/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità: 

 

SI PROPONE CHE GIUNTA COMUNALE DELIBERI   

1. Di prendere atto del DDG n. 1398/9.S del 01/08/2023 con il quale è stato approvato l’elenco 

provvisorio delle istanze ammesse a finanziamento da parte l’Assessorato Regionale delle 

Attività Produttive, per la realizzazione della manifestazione denominata “Mangialonga” 

prevista nella seconda domenica  di Agosto; 

2. Di assegnare conseguentemente al Responsabile dell’Area Amministrativa l’importo del 

contributo di €. 10.000,00 con imputazione all’int. 07.01.1.103.010024 del bilancio corrente 

esercizio, per le relative iniziative di natura gestionale correlate alla manifestazione anzidetta; 

3. Di dare atto che in conformità a quanto risultante dal D.D.G.n. 373/14.S del 28/04/2023, si 

provvederà alla prescritta rendicontazione del contributo di riferimento 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile con Funzioni Dirigenziali 

dell’area Amministrativa e al responsabile dell’area Contabile per i provvedimenti di 

competenza; 

5. di disporre che la presente deliberazione, sia resa pubblica mediante pubblicazione on-line 

all’Albo Pretorio dell’Ente; 

  Il Responsabile della Istruttoria       Il Proponente  Assessore 

F.to Santina Marzullo              F.to Marco Scalisi 
      



Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e ss. mm. ii; 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

ATTESTA 

        La copertura finanziaria della spesa di €. 10.000,00 con imputazione della stessa all’ intervento      

      07.01.1.103.010024 del bilancio 2023-2025, esecutivo, competenza 2023.  

       Impegno n. 581/2023   
 

Lì 04/08/2023                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                               F.to  Dott. Carlo Cantali 

 

                                                     ESPRIMONO 

 

In ordine alla regolarità tecnica, parere                               FAVOREVOLE 

 

 Lì  04/08/2023                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                    F.to   Santina Marzullo 

 

             FAVOREVOLE 

                                        

Lì 04/08/2023                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                             F.to    Dott. Carlo Cantali 

 

                                                                                    

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Vista la proposta sopra citata, 
Visti i pareri acquisiti ai sensi dell’art.53 n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91; 
Ritenuto di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra; 
Visto il vigente O.A.EE.LL, così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 
Ad unanimità di voti espressi per Legge; 
 

DELIBERA 

Di Approvare e fare propria la su indicata proposta di deliberazione che si intende integralmente 
trascritta ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di 
fatto e di diritto che per la motivazione. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Inoltre, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni in premessa del presente atto, con 
separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva., ai sensi dell’art. 12, comma 2 
della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44. 
 
 
 
 
 
 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 
 

IL PRESIDENTE 

F.to  Antonio Stroscio 

        Il Segretario Comunale                     L' Assessore 

F.to Dott. Andrea Calanni Macchio                       F.to Giuseppe Calabrese 
 
 

 
 
Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 

 

• Che la presente deliberazione in applicazione dell'art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44, 

come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004: 

X E’ stata pubblicata all’ albo pretorio on-line del Comune il giorno 08.08.2023 per 

rimanervi per quindici giorni consecutivi e quindi fino al 23.08.2023 con il nr. cron. 848 

 
 
Dalla Residenza comunale___________________        Il Segretario Comunale 

            ______________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

X - Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell'art. 12. comma 2 della L.R. n. 44/1991; 

 

• E' divenuta esecutiva il ___________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi 

dall'inizio della pubblicazione. 

 

Dalla Residenza comunale 04.08.2023 

 

Timbro      Il Segretario Comunale 

                            F.to Dott. Andrea Calanni Macchio 

 


